

Årsmelding for Næringsforum i Fjellregionen (NiF) 2025

Styret har i 2025 bestått av:

Bjørn Børresen (leder)
Valeria Rous (nestleder)
Ole Petter Hansæl
Kjetil Kvarteig
Jan Otto Saur
Aina Midhjell Reppe
Trond Motrøen

Erling Aas-Eng (fra Velg med hjertet as) har rollen som administrativ ressurs og daglig leder.



Arbeidsåret 2025

Næringsforum i Fjellregionen (NiF) har i 2025 avholdt 9 styremøter, gjennomført både fysisk og digitalt.

Fire av møtene har vært gjennomført som hjemme-hos-møter hos medlemsbedrifter. I løpet av året har styret besøkt:

- Findmy, Kvikne
- Røros Metall, Røros
- Synnøve Finden, Alvdal
- FIAS, Tolga

Hjemme-hos-møtene gir styret direkte innsikt i medlemmenes drift, utviklingsmuligheter og utfordringer. Dette gir et bedre beslutningsgrunnlag i saker som angår rammevilkår, infrastruktur, kompetanse og næringspolitikk.

Styremøtene har hatt et bredt spekter av temaer, hvor særlig infrastruktur, transport, utdanningstilbud og næringspolitiske rammevilkår har vært sentrale saker. I tillegg har styret arbeidet med videreutvikling av NiF som organisasjon og oppfølging av medlemsrettede prioriteringer.

Gjennom året har styret hatt som mål å sikre at medlemsbedriftenes perspektiver og behov løftes i regionale prosesser og at NiF arbeider tett opp mot med næringslivets behov.

Strategisk samarbeid er viktig for å styrke næringsinteressene til NiFs medlemsbedrifter. NiF meldte seg derfor inn både i Næringsalliansen i Innlandet og Næringsforeningene i Norge i 2025. NiF har vært medlem i Næringsalliansen i Trøndelag i mange år. Næringsalliansene består av de fleste næringsforeningene i fylkene.

Representasjon og deltakelse i regionale fora

NiF er representert i flere sentrale regionale utvalg og samarbeidsfora som arbeider med infrastruktur, kompetanse og næringsutvikling.

Jernbaneforum Røros- og Solørbanen

Forumet arbeider for å styrke banestrekningenes rolle i gods- og persontransport nasjonalt. NiF er medlem, og Jan Otto Saur representerer organisasjonen.

Vegforum Trøndelag

Vegforumet Trøndelag arbeider for utvikling, vedlikehold og forbedring av veinettet i hele Trøndelagsområdet. NiF er representert ved Jan Otto Saur.

Studietilbud og kompetanseheving i Fjellregionen

NiF deltar i møter og prosesser knyttet til kompetanseheving for næringslivet. Bjørn Børresen representerer NiF på dette området.

Lufthavnrådet for Røros-regionen

Rådet arbeider for å sikre et framtidsrettet flytilbud og fungerer som bindeledd mellom lufthavn, operatører, myndigheter og næringsliv. Aina Midhjell Reppe representerer NiF.

Reiseliv, lokalmat og primærnæring

NiF er representert i møter og prosesser knyttet til destinasjonsutvikling, landbruk og lokalmat. Kjetil Kvarteig representerer NiF i saker knyttet til landbruk og lokalmat

Regionalt kompetanseforum

Forumet samler kommuner, arbeidsliv, skole og offentlige aktører for å sikre riktig kompetanse i regionen. NiF er representert ved daglig ledelse.

Næringspolitiske saker

NiF har i løpet av 2025 avgitt fire høringsuttalelser:

- Ny godsstrategi for jernbanen i Innlandet – Innspill knyttet til betydningen av effektive og forutsigbare godsløsninger for næringslivet i Fjellregionen.
- Reiselivsstrategi for Innlandet 2025–2030 – Innspill med fokus på lokal verdiskaping, bærekraft og distriktnæringens betydning.
- Videregående skoletilbud i Innlandet og i Trøndelag – Innspill knyttet til utdanningsstruktur og behov for kompetanse som er relevant for regionens næringsliv, samt å se behovene på begge sider av fylkesgrensa under ett.
- Røros lufthavn – høring knyttet til kommende anbud – Innspill om betydningen av Røros Lufthavn for næringsliv og bosetting Fjellregionen.

I tillegg har NiF brukt mye tid på prosessen rundt en regional næringsstrategi i samarbeid med kommunen i Nord-Østerdal, noe som har spisset mål og virkemidler for å få større gjennomføringskraft og måloppnåelse. Dette er et arbeid som ble initiert av NiF, som også ønsket å trekke Holtålen og Røros tett med i prosessen. Det har NiF ikke lyktes med bl.a. grunnet endret kommunal samarbeidsstruktur i Fjellregionen, der kommunene på sør og nordsida av fylkesgrensa har skilt lag.

200 flere arbeidsplasser i Fjellregionen innen IT- og datasenterindustrien



Bjørn Børresen, styreleder Næringsforum i Fjellregionen Foto: Privat

Av Bjørn Børresen, styreleder Næringsforum i Fjellregionen

Publisert: 31.10.25 12:51

Kopier

Vi står midt i en teknologisk revolusjon. Kunstig intelligens (KI), skytjenester og digitalisering driver frem en etterspørsel etter datakraft og lagringskapasitet som verden aldri har sett før.

KOMMENTAR

Dette er en kommentar, skrevet av en redaksjonell medarbeider. Kommentaren gir uttrykk for skribentens holdninger.

Datasentre er i ferd med å bli en av de mest strategiske næringene i vår tid. Globalt forventes datasenterforbruket å dobles innen 2030, og mange aktører ser til Norge.

Forstår vi hvilke muligheter det gir for Fjellregionen?

Forstår vi at det kan gi 200 arbeidsplasser i løpet av få år? Bør ikke en satsing på en datasenter-etablering i Fjellregionen inn i ny regional nærings- og energistrategi?

Datasentre er kritisk infrastruktur i et digitalt KI-samfunn. Verden opplever en eksponensiell vekst i utvikling og bruk av kunstig intelligens, noe som skaper et stadig større behov for datakraft. Datasentre utgjør selve

Arbeidets Rett 31.10.25

Regional nærings- og energistrategi: – Hvor er målsettingene?



SKEPTISK: Ifølge styremedlem Ole Petter Hansæl i Næringsforum i Fjellregionen kan NiF ikke stille seg bak utkastet til en regional nærings- og energistrategi i dets nåværende form. Han etterlyste mer konkrete mål. Til høyre NiF-styremedlem Valeria Rous. Foto: Einar Ø. Gjeltén

EINAR ØDEGÅRD GJELTEN
EINAR@ALVDALMIV.NO
469 19 776

Publisert: 7. desember 2025 kl. 11:00
Oppdatert: 8. desember 2025 kl. 08:55

[Del på Facebook](#) [Del på X](#)

Kommunene i Nord-Østerdal er i gang med å utarbeide en felles regional nærings- og energistrategi. Onsdag kom næringslivet med sine innspill, og tilbakemeldingen var klar: Hvor er de konkrete målene?

Arbeidet med nærings- og energistrategien har pågått siden januar. Eier av prosjektet er Interkommunalt politisk råd (IPRNØ), og styringsgruppa består av kommunedirektørene i Nord-Østerdal.

Tynsetingen 07.12.25

Røros lufthavn

I november utarbeidet NiF en egen rapport om bruken av Røros lufthavn, finansiert med støtte fra Rørosbankens næringsfond.

Rapporten dokumenterer flyplassens betydning for næringsliv, reiseliv og regional tilgjengelighet, og dannet grunnlaget for høringsuttalelsen knyttet til kommende anbud. Arbeidet har vært behandlet i styret og prioritert som en sentral infrastrukturens konkurransekraft.

Arrangementer i 2025

NiF har i 2025 vært arrangør, medarrangør og deltaker på flere møteplasser gjennom året, med fokus på kompetanse, nettverk og synlighet for næringslivet i Fjellregionen.

NiF gjennomførte også NiF-konferansen "Konkurranseskraft i Fjellregionen" 26. august på Tolga, som samlet representanter fra næringsliv og offentlig sektor til faglige innlegg og dialog om regionens utvikling og rammevilkår. Evalueringene i etterkant viste gode tilbakemeldinger fra deltakerne. NiF-konferansen ble arrangert i samarbeid med Rørosklyngen, Rørosregionen Næringshage, Klosser Innovasjon og Innovasjon Norge.

NiF var representert under tilbakeflytterarrangementet Hematt i Trondheim 22. mars med egen stand, der formålet var å synliggjøre regionens næringsliv og møte aktører med tilknytning til Fjellregionen.

Videre har NiF samarbeidet med Heliks AS og Arbeidets Rett om produksjon av en næringspodkast, som en arena for å sette næringslivets utfordringer og muligheter på dagsorden sett fra unge i næringslivet sitt ståsted.

NiF har også deltatt i ringedugnad for TV-aksjonen høsten 2025, som en del av organisasjonens samfunnsengasjement i regionen.

Mangfoldsprisen 2025

I 2025 lanserte NiF for første gang Mangfoldsprisen, og den ble delt ut under NiF-konferansen samme år. Vinneren ble matprodusenten Primar fra Folldal, som ble løftet frem for sitt systematiske arbeid med inkludering og mangfold i egen organisasjon.

Mangfoldsprisen er etablert for å synliggjøre virksomheter i Fjellregionen som bidrar til et inkluderende og bærekraftig arbeidsliv. Formålet er å løfte frem gode eksempler og vise hvordan mangfold kan styrke både arbeidsmiljø og utvikling i næringslivet.

Nominasjonsprosessen var åpen for alle, og forslagene ble behandlet anonymt. Ved fristens

Næringsliv

NiF deler ut ny pris og trenger nominasjoner



NÆRINGSKONFERANSE: Denne gjengen står bak næringskonferansen i august, da Mangfoldsprisen skal deles ut. På bildet er Monica Knutsen (Rørosregion Næringshage), Erling Aas Eng (Næringsforum i Fjellregionen), Anja Tjelleaast (Rørosklyngen), Kristin S. [Via mer](#)

Av [Linda Cathrine Menut](#)

Oppdatert: 02.07.25 11:01
Publisert: 02.07.25 00:36

Kopier

NiF vil dele ut en mangfoldspris til en av regionens bedrifter. Nå ber de om nominasjoner.

Næringsforum i Fjellregionen (NiF) vil gjøre stas på bedrifter som gjør det lille ekstra for å skape et inkluderende og mangfoldig arbeidsmiljø. Det gjør de nå gjennom å opprette en Mangfoldspris.

Hvem som helst kan nominere en bedrift, og prisen skal deles ut under næringskonferansen «Konkurranseskraft i Fjellregionen» på Tolga 26. august.

En dagsaktuell pris

Bakgrunnen for prisen er å gi honnør og rette oppmerksomheten mot de bedriftene som gjør et aktivt arbeid i å skape et inkluderende og mangfoldig arbeidsmiljø.

Arbeidets Rett 02.07.2025

utløp var det mottatt 21 nominasjoner fordelt på 16 virksomheter fra seks kommuner i regionen (Holtålen, Rørros, Os, Tolga, Tynset og Folldal). Dette viser et bredt engasjement for temaet i regionens næringsliv.



Infrastruktur og kompetanse

Tilbyr ingeniørutdanning: - Det har vært en drøm lenge



ALL GRUNN TIL, Å PERLE: Hetta halvparten Hordaland (fra venstre), Erling Asp-Eng og Kristin Aaa-Berntsen er enige om at ingeniørutdanning er ein gladsom som forklarar haldingar og hending. Foto: Torbjørn Hovengen/NTNU

Arbeidets rett 15.01.25

Publisert 15.01.25 10:00

Artikkelen er lest 15 ganger

Enda et nytt studietilbud er på plass gjennom Tynset studie- og høyskolesenter.

For abonnenter

Både senteret og næringslivet i regionen kaller det en stor glede at det nå går an å ta ingeniørutdanning på deltid her.

Etter at NTNU på Gjøvik hadde sett hva Tynset studie- og høyskolesenter har fått til med sjukepleierstudenter, tok de kontakt.

Det har resultert i et samarbeid der det nå kommer ingeniørutdanning til Fjellregionen.

- Det har vært en drøm lenge, sier Kristin Aaa-Berntsen, prosjektleder ved studie- og høyskolesenteret.

Sammen med senterets daglige leder Hetta Halvorsen Hornsath og daglig leder Erling Aaa-Eng i Næringsforum i Fjellregionen vil hun gjerne analysere om gladsaken.

- Det er litt som å få telefon om en Lotto-gevinst, mener Aaa-Berntsen, og legger ikke skjul på at det var en rampe av stolen-opplevelsen da NTNU på Gjøvik tok kontakt.

Arbeidets rett 15.01.25

tilgjengelighet og betydningen av gode forbindelser for arbeidsmarked og vareflyt.

Når det gjelder utdanningstilbud og kompetanse-behov, har styret avgitt høringsuttalelse om videregående skoletilbud i Innlandet. Tilgang på relevant fagkompetanse er avgjørende for regionens bedrifter, og styret har i sine vurderinger lagt vekt på sammenhengen mellom utdanningsstruktur og næringslivets behov.

Samlet sett har styret prioritert disse sakene fordi de utgjør grunnleggende rammebetingelser for drift, rekruttering og langsiktig utvikling i medlemsbedriftene.

Infrastruktur og tilgang på relevant kompetanse har vært gjennomgående tema i styremøtene i 2025, da dette er forhold som direkte påvirker medlemsbedriftenes konkurransekraft og utviklingsmuligheter. Når det gjelder jernbane og godsstrøm, har styret behandlet og avgitt høringsuttalelse til ny godsstrategi for Innlandet. Effektive og forutsigbare transportløsninger er avgjørende for flere av regionens produksjons- og industribedrifter, og saken har derfor hatt høy prioritet.

Regional flytilgjengelighet har vært en sentral sak gjennom hele året. Styret har fulgt utviklingen tett, utarbeidet egen rapport om bruken av Rørros lufthavn og avgitt høringsuttalelse knyttet til kommende anbud. Flytilbudet vurderes som en viktig forutsetning for både næringsliv, reiseliv og offentlig virksomhet i regionen.

Styret har også behandlet spørsmål knyttet til samferdsel og øvrige transportløsninger, herunder regional

Oppsummering

Arbeidsåret 2025 har vært preget av aktivt arbeid med saker som berører medlemsbedriftenes rammevilkår, særlig innen transport, infrastruktur og kompetanse.

Gjennom høringsuttalelser, rapportarbeid, kurs og næringsarrangement har styret arbeidet for å styrke næringslivets stemme og konkurransekraft i Fjellregionen. Vi setter veldig pris på at medlemsbedrifter og andre tar kontakt for å løfte saker som er viktig for næringslivet i regionen enten det er stort eller smått. NiF er næringslivets stemme overfor både lokale, regionale og nasjonale myndigheter – bruk oss!

Tolga 2. mars 2026

Bjørn Børresen
(styreleder)

Valeria Rous
(nestleder)

Jan Otto Saur

Aina Midhjell Reppe

Ole Petter Hansæl

Trond Motrøen

Kjetil Kvarteig

Erling Aas-Eng
(daglig leder)